
   
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 09.10.2023 № 2460 

г. Великие Луки 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Великие Луки 

от 07.08.2015 № 2459 «Об утверждении 

Положения о порядке оплаты труда 

работников комитета по физической 

культуре и спорту Администрации города 

Великие Луки, замещающих должности, не 

относящиеся к должностям 

муниципальной службы, и работников 

муниципальных учреждений, 

подведомственных комитету по 

физической культуре и спорту 

Администрации города Великие Луки» 

 

 

В соответствии с п. 19 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 2 статьи 4 решения Великолукской городской Думы от 

02.07.2015 № 70 «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной 

сферы в муниципальном образовании «Город Великие Луки», постановлением 

Администрации города Великие Луки от 15.09.2023 № 2270 «Об индексации 

должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников бюджетной 

сферы муниципального образования «Город Великие Луки», Администрация города 

Великие Луки постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации города Великие Луки от 07.08.2015 

№ 2459 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников комитета 

по физической культуре и спорту Администрации города Великие Луки, 

замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и 

работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету по физической 

культуре и спорту Администрации города Великие Луки» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников Комитета по 

физической культуре и спорту, замещающих должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы и работников муниципальных учреждений, 

подведомственных Комитету по физической культуре и спорту Администрации 

КОПИЯ 
 



города Великие Луки изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru в сети «Интернет» 

и в газете «Великолукская правда». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 

года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и. о. 

заместителя главы Администрации города Великие Луки Куплайса В.И. 

 

Глава Администрации города                    подпись                                   А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города         Н.В. Ильина 
 

http://www.vluki.reg60.ru/


Приложение к Постановлению  

Администрации города 

09.10.2023 № 2460 

Приложение N 1 

к Положению 

об оплате труда работников Комитета по физической культуре  

и спорту, замещающих должности, 

не относящиеся к должностям муниципальной службы 

и работников муниципальных 

учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре 

 и спорту Администрации города Великие Луки 

 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) 

работников Комитета по физической культуре и спорту замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и 

работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту 

Администрации города Великие Луки, на основе отнесения занимаемых 

ими должностей (профессий) к квалификационным уровням 

профессиональных квалификационных групп 

 

Квалификационный уровень Наименование должности (профессии) Должностной оклад, 

рублей 

I. Должности (профессии) в соответствии с  профессиональными квалификационными группами общеотраслевых профессий рабочих, 
общеотраслевых должностей служащих* 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня* 

1 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 
квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

5753,0 



Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 

квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

6003,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 

квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

6380,0 

2 квалификационный уровень Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при 
выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» 
(старший сторож, старший по смене) 

6879,0 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня* 

1 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 
квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

6879,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 

квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих 

7505,0 

2 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 
квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих  

8130,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 7  

квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих  

8380,0 

3 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 
квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих  

9006,0 



4 квалификационный уровень Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 – 3 квалификационными 
уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих 
важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы 

9379,0 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»** 

1 квалификационный уровень Агент по закупкам; делопроизводитель; кассир; секретарь 8130,0 

2 квалификационный уровень Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производное должностное наименование «старший» 

8630,0 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»** 

1 квалификационный уровень Администратор; инспектор по кадрам; лаборант; секретарь руководителя; техник 8630,0 

2 квалификационный уровень Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым 
устанавливается производное должностное наименование «старший».  

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым 
устанавливается    II внутридолжностная категория 

9006,0 

3 квалификационный уровень Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым 
устанавливается   I внутридолжностная категория 

9255,0 

4 квалификационный уровень Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производное должностное наименование «ведущий» 

9506,0 

5 квалификационный уровень Начальник смены (участка); начальник цеха (участка) 10381,0 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»** 

1 квалификационный уровень Бухгалтер; инженер; инженер по автоматизации и механизации производственных 
процессов; инженер по автоматизированным системам управления производством; 
инженер по инвентаризации строений и сооружений; инженер по нормированию 

10381,0 



1 квалификационный уровень Инструктор по труду; инструктор по спорту; инструктор по физической культуре 8879,0 

1 квалификационный уровень Инструктор по труду; инструктор по спорту; инструктор по физической культуре; 9379,0 

труда; инженер по организации и нормированию труда; инженер по организации 
труда; инженер по охране труда; инженер-энергетик (энергетик); специалист по 
кадрам; экономист; юрисконсульт 

2 квалификационный уровень Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться    II внутридолжностная категория 

10756,0 

3 квалификационный уровень Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться I внутридолжностная категория 

11131,0 

4 квалификационный уровень Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производное должностное наименование «ведущий» 

11506,0 

5 квалификационный уровень Главные специалисты в отделах, лабораториях, мастерских; заместитель главного 
бухгалтера 

12131,0 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"** 

1 квалификационный уровень Начальник отдела кадров (спецотдела и др) 12381,0 

2 квалификационный уровень Главный (энергетик, аналитик, механик)  за исключением случаев, когда должность 

с наименованием "главный" является составной частью должности руководителя 

или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по 

должности специалиста с наименованием "главный" возлагается на руководителя 

или заместителя руководителя организации 

12632,0 

3 квалификационный уровень Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного 

подразделения 

15631,0 

Профессиональная квалификационная группа "Педагогические работники" 



музыкальный руководитель;  

1 квалификационной категории 

1 квалификационный уровень Инструктор по труду; инструктор по спорту; инструктор по физической культуре; 

музыкальный руководитель;  

высшей квалификационной категории 

9755,0 

2 квалификационный уровень Инструктор-методист; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; 

тренер-преподаватель 

9129,0 

2 квалификационный уровень Инструктор-методист; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; 

тренер-преподаватель 

1 квалификационной категории 

9632,0 

2 квалификационный уровень Инструктор-методист; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; 

тренер-преподаватель 

высшей квалификационной категории 

10069,0 

3 квалификационный уровень Методист; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного 

образования; старший тренер-преподаватель 

9632,0 

3 квалификационный уровень Методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог 

дополнительного образования; старший тренер-преподаватель 

1 квалификационной категории 

10131,0 

3 квалификационный уровень Методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог 

дополнительного образования; старший тренер-преподаватель 

высшей квалификационной категории 

10631,0 

Профессиональная квалификационная группа "Руководители структурных подразделений" 

1 квалификационный уровень Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, 

отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной 

(учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, 

реализующим общеобразовательную программу, образовательную программу 

10005,0 



дошкольного образования и дополнительного образования детей 

1 квалификационный уровень Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, 

отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной 

(учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, 

реализующим общеобразовательную программу, образовательную программу 

дошкольного образования и дополнительного образования детей 

1 квалификационной категории 

10505,0 

1 квалификационный уровень Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, 

отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной 

(учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, 

реализующим общеобразовательную программу, образовательную программу 

дошкольного образования и дополнительного образования детей 

высшей квалификационной категории 

11007,0 

Профессиональная квалификационная группа "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня" 

1 квалификационный уровень Санитарка, младшая медицинская сестра, сестра-хозяйка 6629,0 

Профессиональная квалификационная группа "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня" 

3 квалификационный уровень Медицинская сестра 8756,0 

3 квалификационный уровень Медицинская сестра 2 квалификационной категории 9293,0 

3 квалификационный уровень Медицинская сестра 1 квалификационной категории 9844,0 

3 квалификационный уровень Медицинская сестра высшей квалификационной категории 10381,0 

5 квалификационный уровень Старшая медицинская сестра 10005,0 

5 квалификационный уровень Старшая медицинская сестра второй квалификационной категории 10756,0 

5 квалификационный уровень Старшая медицинская сестра, первая квалификационная категория 11506,0 



5 квалификационный уровень Старшая медицинская сестра, высшая квалификационная категория 12256,0 

Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры" 

2 квалификационный уровень Врачи-специалисты 13131,0 

2 квалификационный уровень Врачи-специалисты 2 квалификационной категории 13656,0 

2 квалификационный уровень Врачи-специалисты 1 квалификационной категории 14182,0 

2 квалификационный уровень Врачи-специалисты высшей квалификационной категории 14707,0 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня 

1 квалификационный уровень Дежурный по спортивному залу; сопровождающий спортсмена-инвалида первой 

группы инвалидности 

8130,0 

2 квалификационный уровень Спортивный судья; спортсмен; спортсмен-ведущий 8506,0 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня 

2 квалификационный уровень Администратор тренировочного процесса; инструктор-методист по адаптивной 

физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; 

медицинская сестра по массажу спортивной сборной команды; оператор 

видеозаписи спортивной сборной команды; тренер; тренер-преподаватель по 

адаптивной физической культуре; хореограф 

9129,0 

2 квалификационный уровень Администратор тренировочного процесса; инструктор-методист по адаптивной 

физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; 

медицинская сестра по массажу спортивной сборной команды; оператор 

видеозаписи спортивной сборной команды; тренер; тренер-преподаватель по 

адаптивной физической культуре; хореограф 2 квалификационной категории 

9379,0 

2 квалификационный уровень Инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист 

физкультурно-спортивных организаций, медицинская сестра по массажу спортивной 

9632,0 



 

 

*Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» 

** Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 № 247н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих » 

 

 

сборной команды, тренер, тренер-преподаватель по адаптивной физической 

культуре, хореограф 1 квалификационной категории 

2 квалификационный уровень Инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист 

физкультурно-спортивных организаций, медицинская сестра по массажу спортивной 

сборной команды, тренер, тренер-преподаватель по адаптивной физической 

культуре, хореограф высшей квалификационной категории 

10069,0 


